Ficha Técnica
Cateter Intravenoso com sistema de
segurança - GLOMED
REG. N.226-01
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: CATETERES

exigido em norma. Cada calibre corresponde às necessidades de cada paciente, tais como neonatais,
pediátricos e adultos (quanto maior a numeração, menor o calibre).
MODELOS DISPONÍVEIS:
MODELO CALIBRE COR
VELOCIDADE
DO FLUXO
CATETER  EMBALAGEM PRIMARIA
UNITARIA
CAIXA COMERCIAL
UNIDADES
CAIXA EMBARQUE
UNIDADES
DIÂMETRO
INTERNO
COMPRIMENTO
GLC14GS 14G LARANJA 305 1,7 mm 45 mm 01 100 1.000
GLC16GS 16G CINZA 200 1,3 mm 45 mm 01 100 1.000
GLC18GS 18G VERDE 95 0,9 mm 45 mm 01 100 1.000
GLC20GS 20G ROSA 65 0,8 mm 32 mm 01 100 1.000
GLC22GS 22G AZUL 36 0,6 mm 25 mm 01 100 1.000
GLC24GS 24G AMARELO 23 0,5 mm 19 mm 01 100 1.000
Ficha Técnica
Cateter Intravenoso com sistema de
segurança - GLOMED
REG. N.226-01